臺北市信義區三興國民小學午餐供應群組 112學年度

第 2學期學校午餐供應委員會 會議紀錄

壹 、時  間：113年 5月 24日(五) 上午 10時 00分

貳 、地  點：小會議室

參 、主持人：李校長莉莉

肆 、出席者：如簽到單                                          紀錄：吳文瑛

伍 、業務報告：

一、 4/19迄今供應的水果品項有西瓜、哈密瓜、鳳梨、芭樂、小番茄、桃接李、木瓜、

西洋梨、百香果及蘋果等 10種水果。

二、 112學年度衛生檢驗情形：

(一)113/2/26衛生局午餐便當抽驗，檢驗結果符合衛生法規。

(二)113/4/10午餐自主送驗，檢驗結果符合衛生法規。

三、 各校滿意度調查結果如下：

項  目 三興 博愛 福德 三校合計

發出問卷(份) 649 1934 533 3116

回收問卷(份) 606 1866 480 2952

回收率(%) 93.4% 96.5% 90.1% 94.7%

滿

意

度

(%)

食物的份量 96% 95% 88% 94%

菜色的口味 94% 91% 82% 90%

菜色的變化 93% 91% 77% 89%

食物的溫度 95% 95% 82% 93%

水果的品質 96% 95% 90% 94%

食物餐具的衛生 94% 95% 89% 94%

整體滿意度 95% 94% 90% 93%

四、 博愛國小及福德國小針對 113 學年度午餐供應方式進行家長意願調查。博愛國小

問卷回收率為 93%，其中 87%的家長表達繼續參加三興午餐群組；福德國小問卷回

收率為 92%，其中 90%的家長表達繼續參加三興午餐群組；綜上，113 學年度博愛

國小及福德國小續為本群組供餐學校。

陸 、討論事項：

    案由一：113學年度中央廚房勞務委外採購案，得標廠商依合約經考評良好得以後續擴

充 1年之相關事宜，提請討論。

    說  明：(一)依據 112學年度中央廚房勞務委外採購案合約書投標須知第壹節第七項

規定及招標公告後續擴充項目中：”保留未來向得標廠商增購之權利，

擬增購之情形：得標廠商如經午餐供應委員會評估履約情形良好，機關

保留增購一年之權利”。

        (二)請委員依「臺北市信義區三興國民小學 112學年度中央廚房勞務委外採購

續約考評表」進行廠商考評 。

(三)於本學年度合約期滿前，倘發生重大違失，則另行開會重新審議本案。

決  議：由出席 8位委員進行考評，考評項目全數通過(考評結果如附件)，認定為履約

情形良好，得以與廠商依合約規定辦理後續擴充續約一年。員考評結果，如附

件。

案由二：有關異物記點及罰款事宜，提請討論。

說  明：(一)異物 1：5/3(五)福德國小 506班在肉片中發現一小塊疑似包裝紙。

廠商說明：經查應為履歷油麥菜標章貼紙碎片，觀察貼紙顏色乾淨未沾到

肉的醬汁色，推測是學生裝到碗中後與青菜混到，貼紙夾帶於青菜中，因

碎片較小，清洗時未被撿出，已請清洗人員務必更加仔細，以避免類似事

情再次發生。

(二)異物 2：5/7(二)福德國小 302班在白菜發現一小塊塑膠線段。

廠商說明：此塑膠線段與廚區用具材質皆不相符，推測夾雜在原物料中的

可能性較大，已請清洗人員更加仔細挑揀，以避免類似情事再次發生。

(三)異物 3：5/14(二)福德國小 302班在桃接李中發現一隻活的小菜蟲。

廠商說明：當下有更換備品給該生，推測為幼蟲藏於果核附近，外觀不易

察覺有異，會請工作人員在挑揀時再仔細小心。

(四)異物 4：5/13(一)三興 302班在青菜蛋花湯中發現一隻小蟲。

廠商說明：當下即更換一桶湯給該班，因學生反應一開蓋就看到，且蟲體

有熱縮現象，推測為廚房端落入，會請工作人員加強留意廚房清潔，並教

育員工門窗務必時時關緊，避免再次發生。

決  議：(一)異物 1、2、4，屬於契約罰則中之一般性物理性異物，全體出席委員一致

同意各記 1點，罰款 2000元整。

(二)異物 3，已當場更換給學生，且廠商無法由外觀挑揀出來，實屬難以避免

之情形，因此不予記點罰款。

柒 、臨時動議：無

(一) 家長意願調查表的內容或是選項能夠敘述得更清楚，避免家長對選項產生誤會，造

成調查結果的偏誤。(博愛國小家長代表)

回覆：各校可依據需求自行設計調查表，僅需將結果通知三興即可。

捌 、下次會議時間：113年 8月 16日(暫定)

玖 、散會（11時 20分）